[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 декабря 2022 года № 1328
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 30 декабря 2021 № 998 «Об утверждении положения о контрактной службе администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области»

На основании Федерального закона от 11.06.2022 года № 160-ФЗ «О внесение изменений в статью 3 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013 г. «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Федеральный закон «О контрактной системе в сфере государственных закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях обеспечения осуществления администрацией муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (муниципальным заказчиком) закупок, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в постановление администрации МО «Кировск» от 30 декабря 2021 № 998 «Об утверждении положения о контрактной службе администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области» (далее – Постановление), дополнив раздел II приложения к Постановлению пунктом 2.7 следующего содержания::

«2.7. Отсутствие обстоятельств, при которых должностное лицо заказчика (руководитель заказчика, член комиссии по осуществлению закупок, руководитель контрактной службы заказчика, контрактный управляющий), его супруг (супруга), близкий родственник по прямой восходящей или нисходящей линии (отец, мать, дедушка, бабушка, сын, дочь, внук, внучка), полнородный или неполнородный (имеющий общих с должностным лицом заказчика отца или мать) брат (сестра), лицо, усыновленное должностным лицом заказчика, либо усыновитель этого должностного лица заказчика является:
а) физическим лицом (в том числе зарегистрированным в качестве индивидуального предпринимателя), являющимся участником закупки;
б) руководителем, единоличным исполнительным органом, членом коллегиального исполнительного органа, учредителем, членом коллегиального органа унитарной организации, являющейся участником закупки;
в) единоличным исполнительным органом, членом коллегиального исполнительного органа, членом коллегиального органа управления, выгодоприобретателем корпоративного юридического лица, являющегося участником закупки. Выгодоприобретателем для целей настоящей статьи является физическое лицо, которое владеет напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) более чем десятью процентами голосующих акций хозяйственного общества либо владеет напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) долей, превышающей десять процентов в уставном (складочном) капитале хозяйственного товарищества или общества.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Неделя нашего города+» и вступает в силу с 01.01.2023 года.
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации.
Глава администрации                                                                   О.Н. Кротова
Разослано: дело, прокуратура. регистр НПА, ННГ+, контрактная служба